Quoniam vero neque qui plantat est aliquid, neque qui rigat, 
sed qui incrementum dat, Deus: die ac nocte extollamus manus no
stras ad Deum, unde veniet auxilium nobis; imploremus intercessio
nem immaculatae Virginis Matris Dei, Principis Apostolorum Petri 
et Coapostoli eius Pauli, aliorumque Sanctorum Ecclesiae triumphan
tis, ut Dominus respiciat Ecclesiam suam in terris inter tantos la
bores et tanta pericula militantem, eam tueatur, donis suis coele
stibus amplificet et exaltet; ut qui fide stant, confirmentur et aug
mentum faciant in charitate, qui autem fracti sunt rami, iterum 
inserantur, sicque omnes in Una, Sancta, Catholica, Apostolica Ro
mana Ecclesia ad Deum perveniant, et in Deo pacem habeant et 
salutem aeternam. Ut hunc laborum ac vigilantiae pastoralis fructum 
Deus pro grege Tibi commisso concedat uberrimum, divinae gratiae 
auspicem et praecipuae Nostrae erga Te benevolentiae pignus, Apo- 
stolicam benedictionem Tibi ipsi, Venerabilis Frater, omnibusque 
fidelibus Tuae curae concreditis toto cordis affectu impertimur.

Datum Romae apud S. Petrum die 28. Octobris anno MDCCCLXX,

Pontificatus Nostri anno vicesimoquinto.

PIVS PP. IX.
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ZF1.

Apostolisches Sendschreiben Sr. Heiligkeit Pius IX. vom 20.- 
Dctober 1870 betrefsend die Vertagung des Vatikanischen Concils.

(Amtl. Kirch. Bl. 1870 No. 14. S. 99 f.)

PI VS PP. IX.
AD FVTVRAM REI MEMORIAM.

Postquam Dei munere Oecumeuici Vaticani Concilii celebra
tionem inire anno proxime superiori Nobis datum est, vidimus sa
pientia virtute ac sollicitudine Patrum, qui ex omnibus orbis terra
rum partibus frequentissimi convenerant, maxime adnitente, ita res 
gravissimi huius et sanctissimi operis procedere, ut spes certa No
bis affulgeret, eos fructus, quos vehementer optabamus, in Religionis 
bonum et Ecclesiae Dei humanaeque Societatis utilitatem ex illo 
tore feliciter profecturos. Et sane iam quatuor publicis ac solemni- 
bus Sessionibus habitis salutares atque opportunae in causa fidei 
Constitutiones a Nobis, eodem sacro approbante Concilio, editae ac 
promulgatae fuerunt, aliaque tum causam fidei tum ecclesiasticae 
disciplinae spectantia ad examen a Patribus revocata, quae suprema 
docentis Ecclesiae auctoritate brevi sanciri ac promulgari possent. 
Confidebamus, istiusmodi labores communi Fraternitatis studio ac 
zelo suos progressus habere, et ad optatum exitum facili prospero- 
que cursu perduci posse; sed sacrilega repente invasio huius Almae 
Urbis, Sedis Nostrae, et reliquarum temporalis Nostrae ditionis re
gionum, qua contra omne fas civilis Nostri et Apostolicae Sedis 
Principatus inconcussa iura incredibili perfidia et audacia violata 
sunt, in eam Nos rerum conditionem coniecit, ut sub hostili domi
natione et potestate, Deo sic permittente ob imperscrutabilia iudi- 
cia sua, penitus constituti simus. In hac luctuosa rerum conditione, 
cum Nos a libero expeditoque usu supremae auctoritatis Nobis di
vinitus collatae multis modis impediamur, cumque probe intelliga- 
mus, minime ipsis Vaticani Concilii Patribus, in hac alma Urbe prae
dicto rerum statu manente, necessariam libertatem securitatem tran
quillitatem suppetere et constare posse ad res Ecclesiae Nobiscum 
rite pertractandas, cumque praeterea necessitates Fidelium, in tantis 
iisque notissimis Europae calamitatibus et motibus, tot Pastores a 
suis Ecclesiis abesse haud patiantur; idcirco Nos, eo res adductas 
magno cum animi Nostri moerore perspicientes, ut Vaticanum Con
cilium tali in tempore cursum suum omnino tenere non possit, 
jraevia matura deliberatione, motu proprio eiusdem Vaticani Oecu- 
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menici Concilii celebrationem usque ad aliud opportunius et commo
dius tempus per hanc Sanctam Sedem declarandum, Apostolica aucto
ritate tenore praesentium suspendimus, et suspensam esse nunciamus, 
JDeum adprecantes auctorem et vindicem Ecclesiae Suae, ut sub
motis tandem impedimentis omnibus Sponsae Suae fidelissimae ocius 
restituat libertatem ac pacem. Quoniam vero quo pluribus et gra
vioribus periculis malisque vexatur Ecclesia, eo magis instandum est 
obsecrationibus et orationibus nocte ac die apud Deum et Patrem 
Domini Nostri Iesu Christi, Patrem misericordiarum et Deum totius 
consolationis, volumus ac mandamus, ut ea quae in apostolicis litteris 
die 11. Aprilis anno proxime superiori datis, quibus indulgentiam 
plenariam in forma Iubilaei occasione Oecumenici Concilii omnibus 
Christiiidelibus concessimus, a Nobis disposita ac statuta sunt, iuxta 
modum et rationem iisdem litteris praescriptam in sua vi, firmitate 
et vigore permaneant, perinde ac si ipsius Concilii celebratio proce
deret. Haec statuimus, nunciamus, volumus, mandamus, contrariis non 
obstantibus quibuscumque; irritum et inane decernentes, si secus 
super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter con
tigerit attentari. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam 
Costrorum suspensionis, nunciationis, voluntatis, mandati ac decreti 
infringere vel ei ausu temerario contraire; si quis autem hoc atten
tare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei et Beatorum 
Petri ac Pauli, Apostolorum Eius, se noverit incursurum. Ut autem 
eaedem praesentes litterae omnibus, quorum interest, innotescant, 
volumus illas seu earum exempla ad valvas Ecclesiae Lateranen
sis et Basilicae Principis Apostolorum nec non S. Mariae Maioris 
de Urbe affigi et publicari, sicque publicatas et affixas omnes et 
singulos, quos illae concernunt, perinde arctare, ac*si  unicuique eorum 
nominarim et personaliter intimatae fuissent.